
Ordinanza n.  236/2023
OGGETTO:  AFFIDAMENTO LAVORI PER LA REALIZZAZIONE LINEA

ALIMENTAZIONE  DEL COMPATTATORE PLASTICA – DISCIPLINA DEL
TRAFFICO SU VIA GENOVA

IL DIRIGENTE

Considerato che:
-  l’“affidamento  lavori  per  la  realizzazione  linea  alimentazione  del  compattatore  plastica  e
spostamento” è  stato  aggiudicato  definitivamente alla  società   Elettroimpianti  P.S.  s.a.s.  di
Pasqualetti Enrico, P.IVA 01877820561, con sede in Vetralla (VT), Via del Campo 8;
- per consentire l'esecuzione dei lavori si rende necessario disporre provvedimenti di disciplina del
traffico veicolare compatibili con l'esecuzione delle opere;
-  l’appalto  riguarda  lo  spostamento,  il  posizionamento  e  l’allaccio  alla  rete  elettrica  del
compattatore, da posizionare all’interno del parcheggio di via Genova;
Ritenuto che l’esecuzione di tali interventi impone di disporre, sul tratto di strada interessato dai
lavori,  provvedimenti  di  disciplina  della  circolazione  veicolare  e  della  sosta  compatibili  con
l’esecuzione delle opere;
Stabilito che  l’intervento  sarà  realizzato  in  un’unica  fase,  per  la  quale  si  renderà  necessario
apportare modifiche alla viabilità;
Visto l'art. 5 comma 3 e l'Art.7 del Codice della Strada;
Visto il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada.

ORDINA

per i motivi di cui in premessa,  dalle ore 7:00 del  29/12/2024  e fino a al termine dei lavori indicati in
premessa, che la sosta per il tratto di intervento e per la durata dei lavori, nel parcheggio di via Genova in
corrispondenza degli ultimi sei stalli di sosta posti lungo il lato sinistro in prossimità dell’uscita dallo stesso
parcheggio e per tutta la durata dell’intervento venga così disciplinata:

SIA ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTIVA DI VEICOLI 07,00- 18,00
(fig.ii 74 art. 120 + aggiuntivo mod.ii 6/m art.83 + mod.ii 3/a art.83),  in corrispondenza degli
ultimi sei stalli di sosta nel lato sinistro, posti al termine del parcheggio ed in prossimità dell’uscita , a
qualsiasi  tipologia di  veicolo. Sarà altresì  consentita la  sosta ai  soli  veicoli  dell'impresa in
un'area di cantiere appositamente individuata,  nonchè il SENSO UNICO ALTERNATO con
restringimento  della  carreggiata  se  necessario, consentendo  il  traffico  a  soli  residenti,  agli
intestatari  dei  passi  carrabili  presenti  su  detto  parcheggio,  ai  mezzi  di  soccorso  nonché  per  le
operazioni di carico e scarico merci per i titolari di esercizi commerciali ivi presenti, disponendo
ove possibile le opportune deviazioni;

Tali provvedimenti saranno portati a conoscenza degli utenti della strada mediante apposizione della
relativa segnaletica anche di tipo mobile collocata in sito a cura e spese della ditta appaltatrice
almeno 48 ore prima dell'intervento.
Sono  altresì  a  carico  della  ditta  tutte  le  lavorazioni  ed  operazioni  necessarie  alla  modifica
provvisoria della segnaletica fissa e la copertura della segnaletica esistente che contrasta con la
presente ordinanza e l’immediato ripristino a lavori ultimati.
La stessa ditta dovrà inoltre disporre, a secondo dell'intensità del traffico, del personale necessario
per regolamentare manualmente o tramite semaforo mobile la circolazione a senso unico alternato
con le modalità di cui agli art.20,21,22 del Codice della Strada e degli Articoli dal n. 30 al 43 di cui



al Titolo II,  Capo I, Paragrafo 2 del Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice della
Strada e successive modifiche degli articoli dal n. 26 al  33 del DPR n. 610 del 16.09.1996;
Gli  eventuali  sensi  unici  alternati  che  si  rendessero  necessari  dovranno essere  preventivamente
concordati con la D.LL. ed il Comando di P.L.
I  lavori  dovranno essere eseguiti  senza pregiudizio e senza pericolo per la pubblica incolumità
rimanendo l'Amministrazione Comunale sollevata sin da ora da ogni responsabilità sia civile sia
penale  per  danni  a  cose  o  persone  derivanti  da  inadempienze  o  dal  mancato  rispetto  delle
disposizioni contenute nella presente ordinanza.
È esclusivamente a carico della ditta affidataria la fornitura ed il collocamento in opera, nel numero
e  nella  posizione  che  saranno  indicati  dai  competenti  uffici  dell'Amministrazione,  dei  segnali
stradali occorrenti per attuare le nuove discipline circolatorie necessarie per l'esecuzione dei lavori.
I  veicoli  trovati  in  sosta  nelle  vie  oggetto  della  presente  ordinanza  saranno  rimosse  a  cura
dell'Amministrazione e a spese degli inadempienti;

Gli agenti dei Servizi di Polizia Stradale sono incaricati di far rispettare quanto disposto con la
presente ordinanza.
I trasgressori saranno puniti a norma di legge.
          

  Il Dirigente del Settore VIII
         Ing. Simone Moncelsi

Alla Segreteria del Sindaco
All'Assessore LL.PP.
All'Assessore alla P.L.
Al Comando dei Carabinieri di Viterbo                                 tvt23071@pec.carabinieri.it     
Al Comando Prov.le Vigili del Fuoco di VT                          com.viterbo@cert.vigilfuoco.it
Alla Prefettura di Viterbo                    protocollo.prefvt@pec.interno.it 
Alla ASL Servizio Igiene Pubblica prot.gen.asl.vt@legalmail.it
Al Comando della Polizia Municipale di Viterbo 
All'Ufficio P.I.   Settore LL.PP.
All'Ufficio Manutenzione Rete Stradale   Settore LL.PP.
Al Servizio Fognature    Settore LL.PP.
Al Settore AA.GG.
All'Ufficio Stampa
Al Settore Edilizia Pubblica e Privata
Al Settore Ambiente
Al Segretario Generale
All'impresa Elettroimpianti P.S. s.a.s. di Pasqualetti Enrico        elettroimpiantips@pec.it
Alla Viterbo Ambiente SCARL

mailto:tvt23071@pec.carabinieri.it
mailto:elettroimpiantips@pec.it
mailto:prot.gen.asl.vt@legalmail.it
mailto:protocollo.prefvt@pec.interno.it
mailto:com.viterbo@cert.vigilfuoco.it

		2023-12-28T09:32:43+0100
	MONCELSI SIMONE




